GABINETE DO VEREADOR RENAN DE OLIVEIRA DELFINO

Rua Nancy Rosa Ramos, Portal de Anchieta – Anchieta – ES

Cep. 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0340 - www.camaraanchieta.com.br

REQUERIMENTO N° ___/2024

Requer a Secretaria de Infraestrutura, informações

a respeito da indicação n° 109/2023, sobre a

reforma da praça localizada no bairro Vila

Samarco.

Renan de Oliveira Delfino, Vereador, Signatário deste, no uso de suas atribuições legais,

requer à mesa após ouvido do Plenário, que seja encaminhado expediente; requer a

Secretaria de Infraestrutura, informações a respeito da indicação n° 109/2023, sobre a

reforma da praça localizada no bairro Vila Samarco.

JUSTIFICATIVA

Considerando que o local é frequentado por moradores e crianças e encontra-se em más

condições estruturais;

Considerando que os brinquedos do parquinho estão danificados;

Considerando que o local apresenta sinais de sujidade e abandono.

A indicação acima explanada se faz necessário pois a má condição da estrutura da praça

pode vir a ocasionar risco a integridade física daqueles que frequentam o local.

Plenário Urias Simões dos Santos, 05 de março de 2024.

  Renan de Oliveira Delfino
Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330036003800300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-03-04T16:24:11-0300